Iulius II edi-
dit aliam hinc cit.

*Et aliam re-
latam tom. v,
pag. 399.*

officiales, ad quos punitio et castigatio criminum et excessuum per eos perpetratorum, ut praefertur, de iure vel consuetudine pertinebant et spectabant, destinare; aut si partibus laesis et offensis utilius foret, illos, iuxta criminum et excessum per eos perpetratorum qualitatem, ad poenas a iure statuta in locis, ubi deprhensi forent, procedere procurarent.

§ 6. Praeterea felicis memoriae Leo Pa-
pa X, etiam praedecessor noster, similiter
per eum accepto quod nequissimi sicarii etc. 1.

Clemens VII Clementis Papae VII, pariter praedecessori nostri, pervento plures Urbis etc. 2.

Pius IV a- militer praedecessor noster, singulas Pii II, indicatam. Pauli, Sixti, Iulii, Leonis et Clemen, etc. 3.

Hic modo Pon-
tifex Pius V antedictas con-
stitutiones ap-
probavit ; mi apostolatus apicem, divina cooperante providentia, assumpti fuimus, ob earumdem literarum non observationem, in eisdem civitatibus, terris et locis, ac etiam in alma Urbe nostra varias dissensiones, discordias et odia vigere, latrocinia et homicidia aliaque nefandissima crimina perpetrari, ac praefatos Pium II, Paulum, Sextum, Iulium, Leonem, Clementem ac Pium IV praedecessores, pro felici ac tranquillo statu et commodo personarum tam dictae Urbis quam aliarum civitatum, terrarum et locorum praedictorum, praemissa statuisse, ordinasse et peregisse perspicerimus. Idecirco nos quoque, ead ratione, quietis videlicet ac pacis, moti, habita super his cum venerabilibus fratribus nostris eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus deliberatione ma-

1 Praetereo insertionem bullae Leonis X, Omnes, quia ipsa est in tom. v, pag. 737. 2 Non ponio hic istam bullam Clementis VII, In Sancta, quia habes eam tom. vi, pag. 69. 3 Praetereo hanc bullam Pii IV, In eminenti, siquidem habes ipsam superius, pag. 102.

tura, ac de illorum unanimi consilio et assensu, singulas Pii II, et Pauli, ac Sixti, neenon Iulii, et Leonis, Clementis, et Pii IV, praedecessorum, literas huiusmodi, cum statutorum, ordinationum, extensionum, ampliationum, revocationum, cassationum, irritationum, annullationum, decretorum, confiscationum, incorporacionum, applicationum, voluntatum, hortationum, requisitionum et mandatorum, omnibusque et singulis aliis in eis respective contentis clausulis, apostolica auctoritate praedicta, tenore praesentium, approbamus, confirmamus et innovamus, illisque perpetuae et inviolabilis firmitatis robur adiicimus, ac ab omnibus et singulis, quos illae concernunt penitus, ac sub praedictis per contrafacentes irremissibiliter incurrendis poenis observari volumus atque decernimus.

§ 10. Easdemque literas, ad hoc ut si homicidae, sicarii, banniti, in civitatibus, terris, castris et locis praedictis, cuiquam damna aliqua intulerint, ipsisque, damnis taliter illatis, a civitatum communitatibus, ac terrarum, castrorum et locorum huiusmodi universitatibus capti et deprehensi non fuerint, sed taliter delinquentes impune evaserint, communitates ac universitates huiusmodi (praeter hoc quod ad damnorum quorumcumque sic illatorum parti laesae, damage huiusmodi patienti, eorumque haeredibus plenariam restitutionem et satisfactionem omnino teneantur) ad tantumdem, quantum damage illata huiusmodi aestimata fuerint, Camerac Apostolicae realiter et cum effectu persolvendum omnino sint adstricti, auctoritate et tenore praefatis, extendimus et ampliamus.

§ 11. Mandantes eisdem communitatibus et universitatibus quatenus ipsae, in virtute sanctae obedientiae, et sub maioris excommunicationis ac aliis nobis et pro tempore existenti Romano Pontifici be-

Community-
tesque obligat
ad refectionem
dannorum.

Communitates
bannitos capere
studeant.

nevisis poenis, eosdem sicarios et bannitos in eorum civitatibus, terris, castris et locis commorantes seu per eas et ea transiunt, capere, et ad populum convocandum et coadunandum campanas pulsare, eosque sic captos ad carceres conducere aut curiae temporali consignare omnino teneantur.

§ 12. Quocirca dilectis filiis Vitellotio
Executores
huius constitu-
tionis deputat;
 Sanctae Mariae in Via-Lata, Romanae Ecclesiae camerario, et Camerae praefatae thesaurario, praesidentibus, clericis ac universis et singulis legatis et vicelegatis provinciarum nostrarum et aliis rectoribus ac officialibus civitatum, terrarum et partium praedictarum, nobis et dictae Sedi mediate vel immediate subiectarum, districte praecipiendo mandamus quatenus praesentes literas solemniter in singulis provinciis, civitatibus, terris et locis praedictis publicari, necnon omnia et singula in eis contenta inviolabiliter observari faciant et mandent. Contradictores quoslibet et rebelles, cuiuscumque status, gradus et praeminentiae fuerint, sententias, censuras et poenas praefatas damnabiliter incurrisse declarant, et declaracionem huiusmodi per eos faciendam in libris maleficiorum conscribi et adnotari mandent et faciant. Necnon capitales praefatas sententias a ministris iustitiae, absque alicuius incursu irregularitatis, exequi procurent, ac realiter et irremissibiliter exigant, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis. Necnon, pro exactione poenarum pecuniarum huiusmodi, contra communites et universitates, ac in eorumdem inobedientium in temporalibus dominorum vassallos, propter eorum huiusmodi inobedientiam, re-praesalias concedant, necnon et cum effectu exequi faciant. Attentius hortantes et requirentes in Domino barones et domicellos ac in temporalibus dominos dicti regni, necnon illius provinciarum,